
Besluit intrekken aanwijzingsbesluit losloopgebied Carnisser Baan 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

  

Overwegende dat: 

  

• in het verleden de locatie Carnisser Baan is aangewezen als losloopgebied voor honden; 

• gebleken is dat het niet haalbaar is de locatie op een veilige en verantwoorde manier in te richten; 

• daarmee kan niet worden voldaan aan de voorwaarden die worden gesteld aan een losloopgebied 

binnen het vastgestelde beleid; 

• op basis van artikel 2:57, eerste lid APV is het de eigenaar of houder van een hond verboden die 

hond onaangelijnd te laten verblijven of te laten lopen op een openbare plaats; 

• op basis van artikel 2:57, derde lid APV het losloopverbod niet van toepassing is op de door het 

college aangewezen plaatsen. 

b e s l u i t : 

1. Tot het intrekken van de aanwijzingsbesluit losloopgebied voor honden genomen in de periode 

2002 tot en met 2013 op grond van artikel 2:57 van de Algemene plaatselijke verordening Barend- 

recht 2020: 

  

○ Carnisser Baan 

  zoals aangegeven op de bijgevoegde gewaarmerkte tekening met nummer B-00-13-037 B 

2. Dit aanwijzingsbesluit kan worden aangehaald als “Besluit intrekken aanwijzingsbesluit losloop- 

gebied Carnisser Baan”. 

3. Dit besluit daags na haar bekendmaking in werking te laten treden. 

Tegen dit besluit kan binnen 6 weken na bekendmaking een bezwaarschrift worden ingediend bij bur- 

gemeester en wethouders. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 30 september 2025, 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

L. van Zanten 

de burgemeester, 

drs. R.E. Schneider 

Nr. 436503 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 436503 9 oktober 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 436503 9 oktober 2025 2 


